
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.08.2017г. № 697 
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа
Верхотурский «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и
благоустройства городского округа Верхотурский до 2020 года», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа 
Верхотурский от 01.11.2013г. № 960 «Об утверждении муниципальной 

программы городского округа Верхотурский 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

городского округа Верхотурский до 2020 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 
18.10.2013г. № 907 «Об утверждении порядка формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа Верхотурский», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об 
утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды», 
руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В муниципальную программу городского округа Верхотурский 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства городского 
округа Верхотурский до 2020 года», утвержденную постановлением 
Администрации городского округа Верхотурский от 01.11.2013г. № 960, внести 
следующие изменения:

в подпрограмму 8 «Благоустройство городского округа Верхотурский до 
2020 года» включить мероприятие 5 «Формирование современной городской 
среды на территории городского округа Верхотурский на 2017.год». ___  '■

2. План мероприятий по выполнению Муниципальной программы 
городского округа Верхотурский «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства городского округа Верхотурский до 2020 года» 
изложить в новой редакции (прилагается).



2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа 
Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации 
городского округа Верхотурский В.В. Сизиков



Приложение
к постановлению Администрации городского

округа Верхотурский 
от 29.08.2017г. №697 

«О внесении изменений в 
муниципальную программу городского округа Верхотурский 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 
городского округа Верхотурский до 2020 года», 
утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Верхотурский от 01.11.2013г. № 960 
«Об утверждении муниципальной программы 

городского округа Верхотурский 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства городского округа Верхотурский
до 2020 года»

План мероприятий по выполнению Муниципальной программы городского округа Верхотурский 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства городского округа Верхотурский до 2020 года»

№
строк

и

Наименование 
мероприятия/ Источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
I ВСЕГО ПО

МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ,
В ТОМ ЧИСЛЕ

597227,0 179 603,1 149344,3 47247,1 46984,6 41596,5 35689,8 97318,0 X

2 Областной бюджет 291479,5 114 650,0 104728.9 5440,0 5420,2 375,2 375,2 60 490,0 X
л Местный бюджет 305303,9 64 953,1 44615,4 41807,1 41564,4 41221,3 35314,6 35828,0 X

4 Средства Фонда 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
5 Внебюджетные источники 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 х
6 П одпрограм м а 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

У строительства на территории городского округа Верхотурский до 2020 года» }
7 В<ХЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 1, 
В ТОМ ЧИСЛЕ

9381,7 0,0 2304,|0 2522,8 0,0 4554,7 0 1 0 0



8 Областной бюджет 0 0 0,0 0 0 0 0 0 0
9 Местный бюджет 9381,7 0,0 2304,20 2522,8 0,0 4554,7 0 0 0
10 Мероприятие 1.

Строительство 
малоэтажных жилых домов 
для переселения граждан из 
аварийного жилого фонда

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

11 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12 Мероприятие 2

Приобретение жилья для 
предоставления гражданам 
по договорам социального 
найма

7754,7 0,0 1800,0 1400,0 0,0 4554,7 0,0 0,0 0,0

13 Местный бюджет 7754,7 0,0 1800,0 1400,0 0,0 4554,7 0,0 0,0 0,0
14 Мероприятие 3

Проектирование и 
проведение экспертиз, в 
том числе:

1627,0 0,0 504,2 1122,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 Разработка проектной 
документации на 
строительство жилого дома

1627,0 0,0 504,2 1122,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 Местный бюджет 1627,0 0,0 504,2 1122,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
17 В одпрограмма 2 «Ремонт жилого фонда городского округа Зерхотурский до 2020 года»

18 ВСЕГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 1, 
В ТОМ ЧИСЛЕ

38239,58 5035,5 7067,3 7877,9 5615,0 4436,9 4436,9 3770,08 X

19 Местный бюджет 38239,58 5035,5 7067,3 7877,9 5615,0 4436,9 4436,9 3770,08 X

20 Мероприятие 1. 
Ремонт мест общего 
пользования 
муниципального жилого 
фонда, в том числе:

23179,18 4359,0 5615,7 4176,1 2859,0 2995,4 2995,4 48,58



21 г. Верхотурье ул.
Советская, 20 (по реш. 
суда)
г. Верхотурье ул. Пермская, 
14 (по реш. суда) 
г. Верхотурье ул. 
Малышева, 54 (по реш. 
суда)-
г. Верхотурье ул. Советская 
25-1 (по реш. суда) 
г. Верхотурье ул. Мира, 6 
(по реш. суда) 
г. Верхотурье, ул. Соснова,
о
J

г. Верхотурье ул. 
Мелиораторов, 37 (по реш. 
суда)
г. Верхотурье ул. 8 Марта 
37 (по реш. суда) 
г. Верхотурье ул. Кирова,
10 (по реш. Суда 
г. Верхотурье ул. 
Дидковского, 16 (по реш. 
суда)
Верхотурский район, п. 
Привокзальный, ул. Мира,
8 (по реш. суда) 
Верхотурский район, п. 
Привокзальный, ул. 
Крайняя,9 (по реш. суда)

5680,7 5615,7





22 г. Верхотурье, 
ул.Малышева, 20 
г. Верхотурье, ул.
Кирова, 10 
г. Верхотурье, ул. 
Васильевская, 18 
Верхотурский p-он, п. 
Привокзальный, ул. 
Садовая, 9
Верхотурский p-он, п. 
Привокзальный, ул. 
Свободы, 15 
Верхотурский p-он, п. 
Привокзальный, 
ул.Мира,12 
Верхотурский р-он, 
п.Калачик ул. Новая, 15 
г. Верхотурье, ул. 
Советская, 3, 
г. Верхотурье ул. Ершова, 
12,
п. Привокзальный, ул. 
Вокзальная, 2 
(г. Верхотурье, ул. 
Пермская 14, г. Верхотурье, 
ул. Малышева 54, г. 
Верхотурье, ул. Малышева 
32)
Аварийное обслуживание 
жилого фонда

4226,1 4176,1

23 г. Верхотурье, ул. Ершова, 
12
г. Верхотурье, ул. 
Васильевская, 21 
г. Верхотурье, ул. Мира, 6 
г. Верхотурье, ул. 
Нагорная, 65 
Верхотурский p-он, п. 
Привокзальный, ул. 
Садовая, 3
Верхотурский p-он, п. 
Привокзальный, ул. 
Вокзальная, 2 
(г.Верхотурье, Чапаева,26, 
п. Привокзальный, ул. 
Свободы, 9, п.

2744,0

г





Привокзальный, ул. 
Комсомольская, 9)

25 Мероприятие 2 
Ремонт жилых 
помещении, переданных 
по договорам 
социального найма, в том 
числе:

6031,9 676,5 0,0 1889,8 1185,6 0,0 0,0 2280,0

*

п. Привокзальный, ул. 
Пионерская, 13, 
п. Привокзальный, ул. 
Новая, 9-2,
п. Привокзальный, ул. 
Центральная, 7-4, 
с. Дерябино, ул. Гагарина 
8-1,
д. Воронцкая, ул. Свободы 
15-1 ,
г. Верхотурье, ул.
Советская 25-1 ,
п. Привокзальный ул.Новая
1,9-2.
(г. Верхотурье, ул. 
Свердлова 71-2, г. 
Верхотурье, ул. Малышева, 
26-1, с. Красногорское, ул. 
Набережная, 15-2, ремонт 
кв. Мотелико И.Н., г. 
Верхотурье, ул. Ханкевича 
5-3, д. Варяново, ул. 
Гагарина 8-1)

4846,3 676,5 0,0 1889,8 0,0 0,0 0,0 2280,0

26 г. Верхотурье, ул. 
Свердлова, 71 -2 
Верхотурский p-он, п. 
Привокзальный, ул. 
Трактовая, 2 
(п.Привокзальный, ул. 
Новая, 9-2)

1185,6 1185,6

27 Мероприятие 3 
Взносы на капитальный 
ремонт общего ■< 
имущества в
многоквартирном доме j

8837,5 0,0 1451,6 1812,0 1249,4

г
1441,5 1441,5 1441,5

[
Мероприятие 4 
Обследование и оценка

321,0 32*1,0 --------- \



состояния
многоквартирных жилых 
домов, в том числе:
Выполнение работ по 
обследованию и оценки 
технического состояния 
многоквартирного жилого 
дома по адресу: 
г.Верхотурье, ул. Гагарина, 
1

180,0 180,0

•

Оформление справок БТИ 
для определения % износа 
47 многоквартирных домов

141,0 141,0

28 Подпрограмма 3 «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Верхотурский
до 2020 года»

29 ВСЕГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 3, 
В ТОМ ЧИСЛЕ

93535,5 12584,2 5614,9 2342,7 13767,2 4170,0 4070,0 50986,5
X

30 Областной бюджет 46540,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 46540,0 X

31 Местный бюджет 93535,5 12584,2 5614,9 2342,7 13767,2 4170,0 4070,0 4446,5 X
32 Мероприятие 1. 

Ремонт объектов 
коммунального 
хозяйства,
в том числе:

19022,9 7981,7 4134,8 1341,1 2578,8 0,0 0,0 2986,5

Ремонт тепловых и 
водопроводных сетей в г. 
Верхотурье ул. Ершова- в
сумме 977,2 т.р., за снос здания 
котельной п. Привокзальный, ул. 
станционная 11, за рем. 
трубопровода ул. Сенянского- 
Ханкевича, установка глубинного 
насоса на скважине, на рем. 
водопроводных сетей в с. 
Кордюково, на оплату услуг по 
обслуживаию и поддержанию в 
рабочем состоянии в зимнее время 
колонки, входящей в состав 
водопроводных сетей, расп. в п. 
Прив. ул. Набережная, 
канализация наружная, замена 
трубопровода п. Прив. ул 
.Первомайская-Станционная, 
ремонт водопровода к д|?ской 
больнице г. Верхотурье,(ремонт 
котла, котельная ДПМКл ремонт 
теплотрассы по ул. на ремонт 
объектов коммунального 
хозяйства в сумме 1028,7 тГр.)

4134,8 0 4134,8 0

[

0 0 0

[



Работы по обеспечению 
населения водой в городе 
Верхотурье по улицам: 
Западная, 40 лет Победы, 
Уральская, Пролетарская, 
Воинская, Гагарина, 
Ханкевича, Ленина' 
Ершова, Заводская, 
Высоцкого, Есенина, 
Спортивная, Совхозная, 
Нефтяников, Чапаева-397,9 
тыс. руб.
ИП Бахтияров ИД- (за 
приобретение имущества)- 
1271.2 тыс.руб.
ООО «Диналекс»- 277,6 
тыс.руб.
Приобретение насосов -  
47,4 тыс.руб.

‘ ‘

33 Частичный ремонт 
водопроводных, ИП 
Бахтияров И.Д. ( за 
приобретение имущества), 
ООО «Диналекс» (замена 
отводов по улице Бажова,
3).
Восстановление участка 
систем на ул. 8 Марта, 
теплоизоляционные работы 
и врезки теплотрассы г. 
Верхотурье ул. 8 Марта, 
устройство водопроводного 
колодца г. Верхотурье ул. 
Сенянского- ул. Гагарина, 
монтаж канализационной 
емкости г. Верхотурье, ул. 
Воинская, 2.

1341,1 1341,1

34 ИП Бахтияров И.Д.- (за 
приобретение имущества) -  
500,00 тыс.руб.
ООО «Стройтранс» 
(выполнение аварийно­
восстановительных работ)- 
482,8 тыс|эуб.
ОАО «МРСК Урала»

2578,8

ГУ

2578,8

г



(технологическое 
присоединение 
энергопринимающих 
устройств газовой 
котельной в п. 
Привокзальной по ул. 
Вокзальной, 10 г) -1596,0 
тыс.руб.

35 Местный бюджет 19022,9 7981,7 4134,8 1341,1 2578,8 0,0 0,0 2986,5
36 Областной бюджет 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0
37 Мероприятие 2. 

Проведение экспертиз,

в том числе:

Проведение экспертизы 
проектов(смет) объектов 
ЖКХ

57,8 0 37,8 20,0 0 0 0 0

38 Местный бюджет 57,8 0 37,8 20,0 0 0 0 0

39 Мероприятие 3. 
Строительство объектов 
коммунального хозяйства 
городского округа 
Верхотурский, в том 
числе:

50644,0 1995,40 558,5 90,1 0 0,0 0,0 48000,00

40 Строительство пяти и 
реконструкция двух 
канализационных насосных 
станций;
Строительство единых 
очистных сооружений 
хозяйственно-бытового 
водоснабжения мощностью 
1890м3/сут. с насосной 
станцией II подъема для 
водоснабжения 
центральной части, 
заречной части и поселка 
Северный города 
Верхотурье, реконструкции 
'Рк действующих скважин 
и строительство двух 
■овых скважин на 
Неремковском

0,0 0 0

1

0 0 0 0

г

0



месторождении подземных 
вод в городе Верхотурье

41 Строительство очистных 
сооружений хозяйственно -  
бытовой канализации 
мощностью 1050 мЗ/сут. в 
г.Верхотурье; и 
магистральных 
канализационных 
коллекторов для 
водоотведения центральной 
части, заречной части и 
поселка Северный в городе 
Верхотурье

0,0 0 0 0 0 0 0 0

42 Строительство 
магистральных сетей 
водоснабжения 
центральной части, 
заречной части и поселка 
Северный г. Верхотурье

48000,0 0 0 0 0 0 0 48000,0

43 Поставка и
транспортировка газа для 
проведения пуско­
наладочных работ 
центральной газовой 
котельной

648,6 0 558,5 90,1 0 0 0 0

44 Местный бюджет 4104,0 1995,4 558,5 90,1 0 0,0 0,0 1460,0
45 Областной бюджет 46540,0 0 0 0 0 0,0 0,0 46540,0

46 Мероприятие 4
Проведение
технологического
присоединения

2148,3 2148,3 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

47 Местный бюджет 2148,3 2148,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
48 Мероприятие 5

Разработка и
корректировка схем тепло 
и водоснабжения 
городского округа 
Верхотурский

2549,1 289,0 286,3 420,0 713,8 420,0 420,0 0,0

49 Местный бюджет 2549,1 289,0 286,3 420,0 713,8 420,0 420,0 0,0
|^ 5 0 Мероприятие 7

Обеспечение скважин ГО 
Верхотурский системами 
водоочистки и системами 
управления насосными

79,8 79,8 ^ 0 0,0 0,0 0,0 ^ДО 0,0



агрегатами
51 Местный бюджет 79,8 79,8 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
52 Мероприятие 8 

Разработка проектов, в 
том числе

1400,0 90,0 150,0 30,0 30,0 600,0 500,0 0,0

, 53 Оплата за разработку 11 -ти 
проектов организации зон 
санитарной охраны 
водозаборных скважин

1250,0 90 0,0 30,0 30,0 600,0 500,0

54 Уплата налогов и сборов и 
иных платежей

150,0 150,0

55 Местный бюджет 1370,0 90,0 150,0 30,0 0,0 600,0 500,0 0,0
56 Мероприятие 9

Субсидии организациям или 
индивидуальным 
предпринимателям, 
являющимся исполнителями 
коммунальных услуг, в целях 
возмещения затрат, связанных 
с предоставлением гражданам, 
проживающим на территории 
городского округа 
Верхотурский, меры 
социальной поддержки по

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

57 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58 Мероприятие 10 
Мероприятия по 
организации 
водоснабжения 
городского округа 
Верхотурский, в том 
числе:

22817,5 0,0 447,4 161,5 9908,6 3150,0 3150,0 6000,0

59 Мероприятия по 
водоснабжению

447,4 447,4 0,0

61 Приобретение глубинных 
насосов

611,5 161,5 150,0 150,0 150,0 0,0

62 Установка и приобретение 
станций водоочистки на 
скважины (Вокзальная, № 
7427 МРТПС) решение суда № 
2-337/2012 от 30.07.2012*

3000,0

f ______

0,0 3000,0

f
Установка и приобретение 
станций водоочистки на 
скважины (№ 4э Неремка, 
ИК-53) решение суда № 2-

3000,0 1 3000,0



337/2012 от 30.07.2012
Установка и приобретение 
станций водоочистки на 
скважины (Калачик, Родник, 
ПАТО, Химзавод) решение 
суда № 2-337/2012 от 
30.07.2012

6000,0 6000,0

63 Установка и приобретение 
станций водоочистки в 
жилом микрорайоне 
Северный, на скважину 
ДПМК

9228,6 9228,6

64 Устройство помещения под 
водоочистку в районе 
Химзавод

500,0 500,0

Разработка комплекса 
мероприятий на 
территории зон санитарной 
охраны, направленных на 
предотвращение 
ухудшения качества воды

30,0 30,0

65 Местный бюджет 22852,5 0,0 447,4 161,5 9943,6 3150,0 3150,0 0,0
66 Мероприятие 11 

«Разработка документов», 
в том числе:

776,0 0,0 0,0 280,0 496,0 0,0 0,0 0,0

67 Проведение работ по 
техническому 
обследованию объектов 
системы теплоснабжения 
городского округа 
Верхотурский

119,0 70,0 49,0

68 Проведение работ по 
формированию отчета о 
техническом обследовании 
объектов системы 
теплоснабжения 
городского округа 
Верхотурский

202,0 60,0 142,0

69 Проведение работ по 
разработке технического 
задания на объекты 
системы теплоснабжения 
городского округа 
Верхотурский

227,5 •

г

75,0 152,5

г г
70 Проведение работ по 

разработке технического 
задания на иное имущество

127,51 75,0 52,5 (



системы теплоснабжения 
городского округа 
Верхотурский
Разработка проекта
концессионного
соглашения

100,0 100,0

71 Местный бюджет 776,0 0,0 0,0 280,0 496,0 0,0 0,0 0,0
72 Подпрограмма 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Верхотурский

до 2020 года»
73 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 4, 
В ТОМ ЧИСЛЕ

219247,9 109 823,0 108 340,1 84,8 0,0 0,0 0,0 1000,0 X

74 Областной бюджет 207837,2 104 950,0 102 887,2 0 0,0 0,0 0 0 X
75 Местный бюджет 10410,7 4873,0 5452,9 84,8 0,0 0,0 0 0 X
76 Внебюджетные средства 1000,0 0 0 0 0 0,0 0,0 1000,0
77 Мероприятие 1. 

Осуществление 
технических 
мероприятий по 
энергосбережению и 
повышению 
энергетической 
эффективности на 
территории городского 
округа Верхотурский, в 
том числе:

1000,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0

78 Модернизация систем и 
объектов наружного 
освещения, путем 
замены светильников 
уличного освещения с 
неэффективными 
дуговыми ртутными 
лампами высокого 
давления на новые с 
использованием 
натриевых ламп 
высокого давления, а 
также систем управления 
уличным освещением и г  
организацией I 
многотарифного учета 1 
потребления

0 0 0 0 0

I

0 0 0

г .



электрической энергии 
(700 светильников)

79 Оснащение 
общедомовыми 
приборами учета 
энергоресурсов 
многоквартирных 
жилых зданий:
- тепловая энергия
- холодное 
водоснабжение
- электроэнергия,

0,0 0 0 0 0 0,00 0 0

•

80 Утепление наружных
ограждающих
конструкций зданий:
фасадов, чердачных
перекрытий и
подвалов, входных
дверей и окон,
устранение
вентиляционных
потерь за счет
исключения
избыточной
инфильтрации,
внебюджетные
источники

1000,0 0 0 0 0 0,0 0,0 1000,0

81 Областной бюджет 0,0 0 0 0 0 0,0 0 0
82
83

Местный бюджет 0,0 0 0 0,0_____ 0,0 0,0 0 0
Внебюджетные средства 1000,0 0 0 0 0 0,0 0,0 1000,0

84 Мероприятие 2.
Проектирование и 
проведение экспертизы, в 
том числе:

111,0 0 111,0 0,0 0,0 0 0 0

85 Проектирование и. 
проведение экспертизы

111,0 111,0 0,0 0,0 0,0

86 Местный бюджет 111,0 0 111,0 0,0 0,0 0 0 0
87 Мероприятие 3. 

Проведение „ 
энергетического] 
обследования т 
составление * 
энергетических

0,0 0 0 0,0

[
0 0 0 0 г1



паспортов, в том числе:
- бюджетных 
потребителей ТЭР;
- муниципального 
образования;

88 Местный бюджет 0,0 0 0 0,0 0 0 0 0
89 Мероприятие 4.

Реконструкция участков 
тепловых и 
водопроводных сетей

0,0 0 0 0,0 0,0 0 0 0

90 Местный бюджет 0,0 0 0 0,0 0,0 0 0 0
91 Мероприятие 5.

Подготовка кадров 
в области 
энергосбережения

0,0 0 0 0,0 0 0 0 0

92 Местный бюджет 0,0 0 0 0,0 0 0 0 0
93 Мероприятие 6

Модернизация тепловых 
и водопроводных сетей в 
ГО Верхотурский

170798,7 109 823,0 60 975,7 0 0 0 0 0

94 Местный бюджет 8666,4 4873,0 3793,4 0 0 0 0 0
95 Областной бюджет 162 132,3 104 950,00 57182,3 0 0 0 0 0
96 Мероприятие 7

Модернизация уличного 
освещения городского 
округа Верхотурский

47118,6 0 47118,6 0 0 0 0 0

97 Местный бюджет 1413,7 0 1413,7 0 0 0 0 0
98 Областной бюджет 45704,9 0 45704,9 0 0 0 0 0
99 М ероприятие 8 

Составление топливно- 
энергетического баланса 
городского округа 
Верхотурский, в том 
числе:

219,6 0 134,8 84,8 0 0 0 0

Составление топливно- 
энергетического баланса

219,6 134,8 84,8

100 Местный бюджет 219,6 134,8 84,8
101 Мероприятие 9

Приобретение 
преобразователей 
частотного 
регулирования и

0,0

..... _........... .

0,0 г 0,0 г



комплектующего 
оборудования к ним

102 Местный бюджет 0,0 0 0 0 0,0 0 0 0
103 Областной бюджет 0,0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0
104 Подпрограмма 5 «Обеспечение деятельности жилищно-коммунального хозяйства городского округа Be]эхотурский до 2020 года»
105 ВСЕГОПО 

ПОДПРОГРАММЕ 5, 
В ТОМ ЧИСЛЕ

151105,4 45764,4 16769,8 21731,6 15923,4 15606,4 15316,4 19993,4 X

106 Местный бюджет 141405,4 36064,4 16769,8 21731,6 15923,4 15606,4 15316,4 19993,4 X
107 Областной бюджет 9700,00 9700,0 0 0 0 0 0 0
108 Мероприятие 1. 

Обеспечение
деятельности учреждений 
в области жилищно- 
коммунального 
хозяйства, в том числе:

141405,4 36064,4 16769,8 21731,6 15923,4 15606,4 15316,4 19993,4

109 Расходы на обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений

55587,3 6107,7 9095,0 8815,2 8487,7 8497,7 14584,0

110 Расходы на содержание 
рем. групп на сельских 
территориях

37628,7 5842,4 6070,8 6768,7 6768,7 6768,7 5409,4

111 Теплоснабжение населения 
городского округа 
Верхотурский (ИП 
Глазунов, ИП Неганов, ИК- 
53),ООО «ЭнергосбыТ 
Плюс»

6934,0 2589,3 4344,7 0,0

112 Оплата штрафов и иных 
платежей

823,5 54,4 299,1 70,0 350,0 50,0

113 Оплата потерь 
электрической энергии в 
сетях ЛЭП в п. 
Привокзальный

3735,2 1884,0 1581,7 269,5

114 Получение доступа и 
лицензии СРО

632,3 292,0 340,3 0,0

115 Местный бюджет 141405,4 36064,4 16769,8 21731,6 15923,4 15606,4 15316,4 19993,4
116 Мероприятие 2. 

Создание комфортных 
„условий проживания 
граждан на территории 
свердловской области 
путем содействия в 

1 организации электро-,

9700,0 9700,0 0

г
0 0 0 0

! '
0



тепло-, газо-, 
водоснабжения, 
водоотведения, 
снабжения населения 
топливом, в том числе 
предоставления 
межбюджетных 
трансфертов на 
осуществление

• ‘

117 Областной бюджет 9700,0 9700,0 0 0 0 0 0 0
118 Подпрограмма 6 «Развитие газификации в городском округе Верхотурский до 2020 года»
119 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 6, 
В ТОМ ЧИСЛЕ

18270,5 719,9 529,3 84,3 342,0 841,7 513,3 15240,00 X

120 Областной бюджет 13950,0 0,00 0 0 342,00 0,0 0,0 13950,00 X
121 Местный бюджет 4320,5 719,9 529,3 84,3 0,0 841,7 513,3 1290,00
122 Мероприятие 1. 

Экспертиза проекта 
строительства 
газораспределительных 
сетей в городском округе 
Верхотурский, в том 
числе:

1169,3 620,0 529,3 20,0 0,0 0 0 0

123 Экспертиза проекта 
строительства 
газораспределительных 
сетей в Заречной части г. 
Верхотурье

549,3 0,0 529,3 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

124 Местный бюджет 1169,3 620,0 529,3 20,0 0,0 0 0 0
125 Мероприятие 2. 

Строительство 
газораспределительных 
сетей в городском округе 
Верхотурский, 
в том числе:
Г азопровод высокого 
давления Новая Ляля 
(вторая нитка)
- Верхотурье

15755,0 0 0 0,0 0 841,7 513,3 14400,00

126 Местный бюджет 1805,0 0 0 0,0 0 841,7 513,3 450,00
127 Областной бюджет 13950,0 0 0 0,0 0 0,0 0,0 13950,00

' 128

.........

Мероприятие 4. 
Разработка проектов 
строительства 
газораспределительных 
сетей в городском округе

939,9 99, 0 0 0,0 0,0 у 

1

0,0 840,00



Верхотурский (64,36 км)
129 В том числе: Организация и 

проведение технического 
обслуживания системы 
газоснабжения и газового 
оборудования

99,9 99,9 0 0 0 0 0 0

130 Местный бюджет 939,9 99,9 0 0 0,0 0,0 0,0 840,00
131 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
132 Мероприятие 3. 

Строительство 
распределительного 
газопровода для 
газоснабжения жилого 
района «Заречный» в г. 
Верхотурье, 
протяженностью 10,778 
км.

342,0 0 0 0 342,00 0,0 0 0

133 Местный бюджет 342,0 0 0 0 342,0 0,0 0 0
134 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0,0 0 0
135 Мероприятие 5.

Орг анизация и 
проведение технического 
обслуживания системы 
газоснабжения и газового 
оборудования

64,3 64,3 0,0 0,0

136 Местный бюджет 64,3 0,0 0,0 64,3 0,0 0,0 0,0 0,0
137 Подпрограмма 7 «Развитие банного хозяйства в городском округе Верхотурский»
138 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 7, 
В ТОМ ЧИСЛЕ

2461,54 339,00 355,0 318,0 411,6 332,1 332,1 373,74

139 Местный бюджет 2461,54 339,00 355,0 318,0 411,6 332,1 332,1 373,74
140 Мероприятие 1.

Субсидии из бюджета 
городского округа 
Верхотурский на 
возмещение части расходов 
юридическим лицам, 
предоставляющим банные 
услуги населению 
городского округа 
Верхотурский

2461,54 339,0 355,0 318,0 411,6 332,1 332,1 373,74

141 Местный бюджет 2461,54 1339,0 355,0 318,0 411,6 332JT 332,1 373,74
142 Подпрогр^ мма 8 «Благоустройство городского округа Bejрх^турский до 2020 года»
143 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 8,
40801,83 { 4967,3 5782,1 6950,4 5522,7 \ 6235,9 5602,3 5741,13



В ТОМ ЧИСЛЕ
144 Местный бюджет 28807,43 4967,3 5648,00 6570,6 5147,5 5860,7 5227,1 5741,13
145 Областной бюджет 1639,5 134,1 379,8 375,2 375,2 375,2

146 Мероприятие 1. 
Уличное освещение 
городского округа 
Верхотурский,
в том числе:

21429,0 2847,0 2552,3 3549,6 3155,7 3033,3 3144,7 3146,4

147 Уличное освещение на 
территории г. Верхотурье и п. 
Привокзальный, 
Красногорского ТУ, 
Карпунинского ТУ, 
Дерябинского ТУ, 
Кордюковского ТУ, 
Косолманского ТУ, Прокоп- 
Салдинского ТУДарелинского 
ТУ, Усть-Салдинского ТУ, 
МеркушинскогоТУ

16590,6 2847,0 2208,4 2820,1 2537,1 3033,3 3144,7 0,0

148 Техобслуживание и замена 
светильников уличного 
освещения, приобретение 
лампочек (в ТУ), в том числе 
монтаж и демонтаж гирлянд 
на новогодней елке, 
приобретение гирлянд

1405,4 0,0 293,9 729,5 382,0 0,0 0,0

149 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

50,00 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

150 Мероприятие 2. 
Озеленение городского 
округа Верхотурский, в 
том числе:

2176,9 370,0 360,6 259,0 297,7 233,4 233,4 422,8

151 - скашивание травы на 
площади и улицах города
- озеленение площади
- приобретение - 
приобретение ГСМ и лески 
для бензокосы в 
территориальных 
управлениях
- обрезка и спиливание 
деревьев.

2176,9 370,0 360,6 259,0 297,7 233,4 233,4 422,8

152 Мероприятие 3. 
Организация 
ритуальных услуг и 
содержание мест 
захоронения, в том числе:

243^23 223,6 471,7 312,9 377,0 375,3 375,3 300,43 Г1



153 - уборка мусора с 5-и 
кладбищ
- захоронение бесхозных 
трупов (6 тр.)
- аккарицидная обработка 
5 -и кладбищ (17 Га)
- энтомологическое 
обследование 5-и кладбищ 
(17 Га)
- уборка мусора с кладбищ 
в территориальных 
управлениях

2436,23 223,6 471,7 312,9 377,0 375,3 375,3 300,43

*

154 Мероприятие 4. 
Проведение мероприятий 
по благоустройству 
города Верхотурье, в том 
числе:

14759,7 1526,7 2397,50 2828,9 1692,3 2593,9 1848,9 1871,50

155 - аккарицидная обработка 
городской площади
- энтомологическое 
обследование городской 
площади
- весенняя санитарная 
уборка улиц города
- весенняя санитарная
- уборка улиц города
- уборка и вывоз 
несанкционированных 
свалок
- доставка, установка, 
уборка, вывоз новогодней 
елки
- отлов собак (56 ед.)
- уборка мусора в центре 
города
- вывоз мусора с площадей
- изготовление аншлагов 
«Свалка мусора 
запрещена»
- ремонт памятников и 
обелисков
-устройство контейнерной 
площадки с установкой 2-х 
контейнеров. I

12244,2 1526,7 1993,4 2079,3

1

1080,9 2218,7 1473,7 1871,5

[
156 Снос домов по гостевому 

маршруту (г.Верхотурье,
606,0 369,8 ' 236,2 ! ~ .................



ул.Огарьевская, 2, ул. 
Малышева,7, кл. Карла- 
Маркса 11, ул.Ленина, 22, 
п. Привокзальный, 
ул. Детская, 14)

157 Оплата исполнительного 
сбора и штрафов

270,0 270,0
• •

158 Осуществление 
государственного 
полномочия Свердловской 
области по организации 
проведения мероприятий 
по отлову и содержанию 
безнадзорных собак

1639,5 0,0 134,1 379,8 375,2 375,2 375,2 0,0 0,0

159 Местный бюджет 13120,2 1526,7 2397,5 2449,1 1692,3 2218,7 1473,7 1871,5 0
160 Областной бюджет 1639,5 0 134,1 379,8 375,2 375,2 375,2 0 0

Мероприятие 5 
Формирование 
комфортной городской 
среды на территории 
городского округа 
Верхотурский на 2017 год

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Проведение собраний для 
заинтересованных граждан, 
организаций, размещение 
информации о 
мероприятиях, входящих в 
состав подпрограммы в 
СМИ, на официальном 
сайте Администрации МО 
городского округа 
Верхотурский.

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 0

161 Подпрограмма 9 «Благоустройство дворовых территорий городского округа Верхотурский до 2020 года»
162 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 8, 
В ТОМ ЧИСЛЕ

1707,81 140,0 0,0 262,5 344,6 373,8 373,8 213,11

163 Местный бюджет 1707,81 140,0 0,0 262,5 344,6 373,8 373,8 213,11
164 Мероприятие fT 

Содержание детских 
площадок городского 
округа Верхотурский в

1707,81 140,0 0,0 262,^ 344,6 373,8 373,8 213,11



том, числе:
Содержание и ремонт 
детских площадок

1707,81 140,0 0,0 262,5 344,6 373,8 373,8 213,11

16 Местный бюджет
167 Областной бюджет
168 Подпрограмма 10 «Развитие объектов туристской инфраструктуры до 2020 года»
169 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 10, 
В ТОМ ЧИСЛЕ

899,0 0 874,0 11,9 13Д 0 0 0

170 Местный бюджет 885,9 0 874,0 П,9 13,1 0 0 0
171 Мероприятие 2

Разработка проектов, в том 
числе:

874,0 0 874,0 0 0 0 0 0

172 Разработка проектно­
сметной документации на 
благоустройство 
центральной площади и 
лога реки Свияга в 
г. Верхотурье

874,0 0 874,0 0 0 0 0 0

173 Местный бюджет 874,0 0 874,0 0 0 0 0 0
174 Мероприятие 8

Устройство наружного 
освещения гостевого 
маршрута городского 
округа Верхотурский

0 0 0 0 0 0 0 0

175 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
176 Мероприятие 3 

Проведение капитального 
ремонта, реконструкции 
и благоустройства 
объектов туристской 
инфраструктуры 
муниципальной 
собственности

0 0 0 0 0 0 0 0

177 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 .0
178 Мероприятие 4

Разработка и проведение 
экспертизы проектов 
устройства тротуаров 
гостевого маршрута п. 
Привокзальный -  г. 
Верхотурье и 
строительство 11

0 0 0

г
0 0 0 0

I
0



остановочных комплексов
179 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
180 Мероприятие 6

Устройство тротуаров 
гостевого маршрута 
городского округа 
Верхотурский

0 0 0 0 0 0 0 0

181 Местный бюджет 0 0
182 Мероприятие 7

Устройство остановочных 
комплексов гостевого 
маршрута городского 
округа Верхотурский

0 0 0 0 0 0 0 0

183 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
184 Мероприятие 9 

Осуществление 
мероприятий по 
развитию объектов 
туристкой
инфраструктуры, в том 
числе:

11,9 0 0 11,9 13,1 0 0 0

185 Оплата технологического 
присоединения для 
электроснабжения щита 
уличного освещения, 
расположенного по адресу: 
г. Верхотурье, ул. 
Советская, Центральная 
площадь, ул. 
Республиканская, лог р. 
Свияга, ул. Кузнечная, 
береговая зона пруда 
Калачик

11,9 0 0 11,9 13,1 0 0 0

186 Местный бюджет 11,9 0 0 11,9 13,1 0 0 0
187 Подпрограмма 11 «Осуществление государственного полномочш 

проживающим на территории Свердловской области, мер социаль
коммунальные >

I Свердловской области по предоставлению гражданам, 
ной поддержки по частичному освобождению от платы за 
слуги»

188
ВСЕГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 10, 
В ТОМ ЧИСЛЕ

22132,6 229,8 1707,6 5060,2 5045,0 5045,0 5045,0 0

189 Областной бюджет 22132,6 229,8 1707,6 5060,2 5045,0 5045,0 5045,0 0
190| Мероприятие 1

Предоставление субсидий 
организациям или 

__ индивидуальным

22132,6 229,8 |'707,6 5060,2 5045,0 5045,0 504^0 0



пр едпр иним ате л ям, 
являющимся 
исполнителями 
коммунальных услуг, в 
целях возмещения затрат, 
связанных с 
предоставлением 
гражданам, проживающим 
на территории городского 
округа Верхотурский, меры 
социальной поддержки по 
частичному освобождению 
от платы за коммунальные 
услуги__________________


